
Pubblicata sul sito istituzionale il         
16/11/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE III - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE - PATRIMONIO -
URBANISTICA - AMBIENTE - SUAP

N. 315 del Reg. Data  16/11/2020 N. 717  del Reg. Generale

OGGETTO Revoca determinazione n. 288/656/reg. gen. del 26.10.2020, avente 
ad oggetto: “Progetto esecutivo per la “Manutenzione 
straordinaria, messa in sicurezza di parte di viabilità comunale ed
efficientamento P.I.”  - Importo  €150.000,00 – B29J20000570005 -
 Contrattazione prestito con la Cassa Depositi e Prestiti SPA per 
quota di cofinanziamento pari ad € 80.000,00”.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Richiamata la propria determina n. 288/656/reg. gen. del 26.102020, avente ad oggetto: “Progetto esecutivo 
per la “Manutenzione straordinaria, messa in sicurezza di parte di viabilità comunale ed efficientamento P.I.”  -  
Importo  €150.000,00 – B29J20000570005 -  Contrattazione prestito con la Cassa Depositi e Prestiti SPA per  
quota di cofinanziamento pari ad € 80.000,00”;

Vista la nota prot. 2183389/20 del 12.11.2020, acquista al protocollo generale del Comune in data 13.11.2020  
al n. 11723, con la quale la Cassa depositi e prestiti,  ai fini della concessione del prestito in oggetto, chiede  
tra l’altro  di  produrre nuova determina a contrarre secondo il  modello EP012, aggiornato, disponibile sul  
portale della cdp;

Ritenuto,  pertanto,  in  ossequio  al  principio  di  buon  andamento  dell’azione  amministrativa,  necessario  
procedere alla revoca della propria precedente Determinazione n. 288/656/reg. gen. del 26.10202, al fine di 
emettere nuova determina secondo i modelli della cdp;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;
Visto il D.Lgs. 50/2010;

Visto il DPR 207/2016 per quanto ancora applicabile;

Visto l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive  
modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

Attesa la ricorrenza delle condizioni di cui all’articolo 204, comma 1 del T.U.E.L. e successive modificazioni,

D E T E R M I N A

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

1.Di revocare la propria precedente Determinazione  n. 288/656/reg. gen. del 26.102020, avente ad oggetto: 
“Progetto esecutivo per la “Manutenzione straordinaria, messa in sicurezza di parte di viabilità comunale ed 
efficientamento P.I.”   - Importo  €150.000,00 – B29J20000570005 -  Contrattazione prestito con la Cassa 
Depositi e Prestiti SPA per quota di cofinanziamento pari ad € 80.000,00”;

2. Di dare atto che assumendo il Provvedimento di revoca non si riscontrano effetti già prodotti in precedenza
stante la non avvenuta erogazione delle somme.

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari.

PS/sp

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  16/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    16/11/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 16/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 3 di 3


	Data 16/11/2020
	N. 717 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

